
Управление образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области

ПРИКАЗ

/у. М.

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в приказ Управления образования 
администрации Верхнесалдинского городского округа

№ 322 от 30.08.2024 «Об утверждении Плана работы Управления 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа 

на 2024-2025 учебный год»

В целях реализации основных полномочий Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области на территории Верхнесалдинского муниципального округа, 
упорядочения и координации деятельности Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области и муниципальных образовательных организаций, создания условий 
для успешной реализации основных направлений модернизации образования, 
стабильного функционирования и дальнейшего развития муниципальной 
системы образования в 2024-2025 учебном году, на основании ходатайства 
Муниципального бюджетного учреждения «Информационно-методический 
центр»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа № 322 от 30.08.2024 «Об утверждении 
Плана работы Управления образования администрации Верхнесалдинского 
городского округа на 2024-2025 учебный год», изложив наименование 
в следующей редакции:

«Об утверждении Плана работы Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области на 2024-2025 учебный год».

2. Внести изменения в План работы Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 



области на 2024-2025 учебный год, изложив его в новой редакции 
(прилагается).

3. Старшему инспектору Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
А.С. Шушаковой разместить на официальном сайте Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской 
области приказ о внесении изменений в приказ № 322 от 30.08.2024 
«Об утверждении Плана работы Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
на 2024-2025 учебный год» в срок до 10 марта 2025 года:

- довести до сведения руководителей приказ о внесении изменений 
в приказ № 322 от 30.08.2024 «Об утверждении Плана работы Управления 
образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2024-2025 учебный год» в срок до 11 марта 
2025 года.

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
Управлению образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области:

довести до сведения участников образовательного процесса 
изменения в плане работы в срок до 11 марта 2025 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник
&/ УПРАВЛЕНИЕ X-XX

ОЕРАЗОВАНИЯ 
s / АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО jО 
I ’ ОЯРУГА }%
\ СВНРДЛОВСХОЙ /*> 
ЗХ ©ВЛАСТИ Угйу

§ |В£РХИЕСАЛДИНСК0ГО1 * |
i мдедеиМПАЛЬНО? 0 I с? Н 

о i (A 
До- \

И.Ю. Буркова

Новокшонова Елизавета Андреевна
8(34345)5-50-83



Приложение
к приказу Управления образования 
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области 
от ОЛ-^3 :<О внесении изменений
в приказ Управления образования администрации 
Верхнесалдинского городского округа № 322
от 30.08.2024 «Об утверждении Плана работы 
Управления образования Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области на 2024-2025 учебный год»

План работы
Управления образования Администрации 

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
на 2024-2025 учебный год

Сроки Мероприятие Ответственный
Сентябрь

02.09.2024 Проведение мероприятий, посвященных Дню знаний Руководители образовательных 
организаций

01.09.2024-
27.09.2024

Организация и проведение социально-психологического тестирования обучающихся, 
направленное на профилактику незаконного потребления наркотических средств и 
ПАВ

А.Д. Панчугина, Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных 
организаций

02.09.2024 -
27.11.2024

Организация и проведение Всероссийских открытых онлайн-уроков «Проектория» Руководители образовательных 
организаций; Е.А. Новокшонова

03.09.2024 День окончания Второй Мировой войны Руководители образовательных 
организаций

1



04.09.2024 Организация и проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом

Руководители образовательных 
организаций

08.09.2024 Международный день распространения грамотности Руководители образовательных 
организаций

10.09.2024 Международный день памяти жертв фашизма Руководители образовательных 
организаций

21.09.2024 Легкоатлетический пробег в рамках Всероссийского дня бега «Кросс нации -2024» МБОУ ДО «ДЮСШ»
до 26.09.2024 Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений - 2024 МБУ «ИМЦ»

А.Д. Панчугина
27.09.2024 День дошкольного работника Специалисты Управления 

образования; руководители 
образовательных организаций

27.09.2024 Заседание комиссии по определению эффективности деятельности руководителей 
образовательных организаций

И.Ю. Буркова, Н.Е. Апекишева

27.09.2024 Первенство учащихся общеобразовательных организаций по легкой атлетике 
«Осенний кросс» (для 6 классов)

МКУ «Молодежный центр»

30.09.2024 День воссоединения России и ДПР, ЛНР, Запорожской и Херсонской областей с РФ Руководители образовательных 
организаций

Сентябрь Муниципальный чемпионат по оказанию первой помощи Движение Первых
А.И. Осипов

Сентябрь Диагностика качества питания Городской родительский комитет
Сентябрь Всероссийская олимпиада школьников (школьный этап) Ответственные за организацию и 

проведение ВсОШ в ОО
Сентябрь Мониторинг распределения выпускников общеобразовательных организаций М.С, Константинова; МБУ «ИМЦ»
Сентябрь Школа молодого педагога Е.Н. Колбина

А.Д. Панчугина
Сентябрь Организация проведения мониторинга адаптации детей-мигрантов М.С. Константинова
Сентябрь Заседание комиссии по наградам (награды ГЗУО, Думы муниципального округа, 

награды Администрации Верхнесалдинского муниципального округа, Управления
И.Ю. Буркова; Н.Е. Апекишева; 
СЮ. Доброродная

2



образования Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области)

Сентябрь Всероссийские профориентационные уроки. Старт проекта «Билет в будущее» Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных 
организаций

Октябрь
01.10.2024 Международный день пожилых людей Руководители образовательных 

организаций
01.10.2024 Международный день музыки Руководители образовательных 

организаций
04.10.2024 Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный ко Дню гражданской обороны 

Российской Федерации)
Руководители образовательных 
организаций

04.10.2024 Торжественное мероприятие «День Учителя» Специалисты Управления 
образования; МБУ «ИМЦ»

11.10.2024 Фестиваль среди кадетских школ Верхнесалдинского муниципального округа МБОУ ДО «ДЮСШ»
Руководители образовательных 
организаций

13.10.2024-
17.10.2024

Городская игровая программа для отцов и детей «Папин день календаря» Движение Первых
А.И. Осипов

16.10.2024 Осенний фестиваль Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 
труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций

МБОУ ДО «ДЮСШ» 
Руководитель ГМО по физической 
культуре

17.10.2024 Лично-командное первенство муниципального округа по настольному теннису среди 
образовательных учреждений муниципального округа, в рамках ШСК

Руководители образовательных 
организаций, МКУ «Молодежный 
центр»

28.10.2024 Марафон полезных дел «Добрая суббота» Движение Первых
А.И. Осипов

27.10.2024 Заседание комиссии по определению эффективности деятельности руководителей 
образовательных организаций

И.Ю. Буркова, Н.Е. Апекишева

3



29.10.2024 Единый методический день на базе МБОУ СОШ № 3 МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

Октябрь - май 
2025 г.

Конкурс на лучший родительский комитет «Вместе вчера, сегодня, завтра» Городской родительский комитет

Октябрь Диагностика качества питания Городской родительский комитет
Октябрь- 
ноябрь

Профессиональные пробы проекта «Билет в будущее» на базе ГАПОУ СО «ВС’АМК 
им. А.А. Евстигнеева»

Е.А. Новокшонова
Руководители образовательных 
организаций

Октябрь Городская игра «1Т-калейдоскоп» Школа № 2 
Руководитель ГМО по 
информатики

Октябрь Мониторинг вакцинации обучающихся и сотрудников образовательных организаций А.С. Шушакова

Октябрь Мониторинг карантинных мероприятий в образовательных организациях в период 
эпидемий

А.С. Шушакова
Н.С. Мальцева

Октябрь Заседание комиссии по наградам (государственные награды Российской Федерации, 
ведомственные награды Министерства просвещения Российской Федерации, награды 
высших органов государственной власти Свердловской области)

И.Ю. Буркова; Н.Е. Апекишева;
С.Ю. Доброродная

Октябрь Городские семейные соревнования «Папа, мама, я- спортивная семья» МАДОУ № 52 "Рябинка"

Ноябрь
01.11.2024-
15.11.2024

Прием заявок на муниципальный этап Всероссийского конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

01.11.2024 ГТО среди обучающихся общеобразовательных учреждений 9-11 классов МБОУ ДО «ДЮСШ»
Руководители образовательных 
организаций

04.11.2024 День народного единства Руководители образовательных 
организаций

4



08.11.2024 День памяти погибших при исполнении служебных обязанностей ОВД РФ Руководители образовательных 
организаций

11.11.2024 Соревнования по баскетболу среди команд образовательных учреждений 
Верхнесалдинского муниципального округа «КЭС-Б АСКЕТ-2024» (в рамках 
Общероссийского проекта «Баскетбол в школу»), а так же в рамках ШСК

МКУ «Молодежный центр»

13.11.2024 Фестиваль «Самбо в ГТО» МБОУ ДО «ДЮСШ»
Руководители образовательных 
организаций

16.11.2024-
28.12.2024

Заочный этап Всероссийского конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

18.11.2024 Онлайн-акция: «Поздравь Дедушку Мороза» Движение Первых
А.И. Осипов

20.11.2024 День начала Нюрнбергского процесса Руководители образовательных 
организаций

26.11.2024 День матери в России Руководители образовательных 
организаций

30.11.2024 День государственного герба РФ Руководители образовательных 
организаций

Ноябрь- 
декабрь

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников МБУ «ИМЦ»

Ноябрь Интерактивные семинары практикумы для родителей с участием Свердловского 
областного родительского комитета и специалистов города

Городской родительский комитет

Ноябрь Диагностика качества питания Городской родительский комитет
Ноябрь Городской фестиваль «Моя творческая семья» Школа № 2

Руководитель ГМО педагогов 
области искусства

Ноябрь Муниципальная викторина «Логопедическая мозаика» для 2-4 классов МБОУ «СОШ №3»
Руководитель ГМО учителей
логопедов

5



Ноябрь Городская игра «Семейные ценности и культурные традиции» Средняя школа-интернат №17 
Руководитель ГМО по технологии

Ноябрь Городская игра «1Т-калейдоскоп» МБОУ СОШ № 6 
Руководитель ГМО по 
информатики

Ноябрь Организация и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников

МБУ «ИМЦ»

Ноябрь Школа молодого педагога Е.Н. Колбина
А.Д. Панчугина

Ноябрь Организация приема заявлений выпускников прошлых лет, обучающихся в 
организациях среднего профессионального образования на сдачу итогового 
сочинения

М.С, Константинова

Декабрь
03.12.2024 День неизвестного солдата Руководители образовательных 

организаций
03.12.2024 Международный день инвалидов Руководители образовательных 

мероприятий
05.12.2024 День добровольца (волонтера) в России Руководители образовательных 

мероприятий
09.12.2024 День героев Отечества Руководители образовательных 

организаций
12.12.2024 День Конституции Российской Федерации Руководители образовательных 

организаций
12.12.2024 Городская интерактивная игра «День Конституции» МБОУ СОШ № 3

Руководитель ГМО по истории и 
об ществознанию

15.12.2024-
29.12.2024

Торжественное мероприятие «Итоги Первых» Движение Первых
А.И. Осипов

16.12.2024- Турнир по волейболу среди общеобразовательных учреждений муниципального МКУ «Молодежный центр»

6



20.12.2024 округа, в рамках Всероссийских соревнований «Серебряный мяч»
Декабрь Муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина
Декабрь Литературная гостиная «Родничок» для 9-11 классов МБОУ «Средняя школа № 1» 

Руководитель ГМО по русскому 
языку и литературе

Декабрь Городской конкурс фотографий и рисунков «Счастливый Новый год» для 1-8 классов Школа № 2
Руководитель ГМО педагогов 
области искусства

Декабрь Спортивный праздник «Плавание -Старты Надежд» МБОУ ДО «ДЮСШ»
Декабрь Спортивный праздник «Спортивная аэробика, мастер класс» МБОУ ДО «ДЮСШ»
Декабрь Организация и проведение Единого урока безопасности (сезонный) МБУ «ИМЦ»

Н.С. Мальцева
Руководители образовательных 
организаций

Декабрь Организация и проведение итогового сочинения (изложения) как условия допуска к 
ГИА обучающихся 11 классов

М.С. Константинова
МБУ «ИМЦ»

Декабрь Организация приема заявлений на сдачу ЕГЭ выпускниками прошлых лет, 
обучающимися средний профессиональных образовательных организаций

М.С. Константинова

Декабрь Заседание комиссии по наградам (награды высших органов государственной власти 
Свердловской области, награды ГЗУО, Думы муниципального округа, награды главы 
Верхнесалдинского муниципального округа, Управления образования
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области)

ИЮ. Буркова; Н.Е. Апекишева; 
СЮ. Доброродная

Декабрь VIII городской педагогический форум «Современные форматы по сохранению и 
укреплению традиционных Российских духовно-нравственных ценностей»

МАДОУ №2 «Ёлочка»

Январь
09.01.2025-
17.01.2025

Прием заявок на муниципальный этап Всероссийского конкурса «Педагогический 
дебют»

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

09.01.2025-
31.01.2025

Очный этап Всероссийского конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

7



20.01.2025-
31.01.2025

Заочный этап Всероссийского конкурса «Педагогический дебют» МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

21.01.2025 Муниципальный этап Всероссийских соревнований по мини-футболу среди команд 
общеобразовательных организаций (в рамках общероссийского проекта «Мини- 
футбол - в школу») мальчики, девочки 10-11, 12-13 лет, юноши, девушки 14-15, 16- 
17 лет

МКУ «Молодежный центр»

28.01.2025-
29.01.2025

Пионербол среди общеобразовательных учреждений 3-4 классы МТУ «Молодежный центр»

Январь Городская интерактивная игра «Химический квиз» Школа № 14
Руководитель ГМО по химии

Январь Организация участия одаренных детей в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников

МБУ «ИМЦ»

Январь Школа молодого педагога А.Д. Панчугина
Январь Формирование РИС ГИА А. А Федоров
Январь «Педагогическая студия»: «Сюжетно-ролевые игры 21 века». МБДОУ №20 «Кораблик»
Январь IX городской фестиваль оркестров, ансамблей детских музыкальных инструментов 

«От ложки до гармошки»
МАДОУ №43 «Буратино»

Январь - 
Февраль

Проведение муниципального этапа «Воспитатель года» И.Ю. Буркова
Н.С. Шибанова

Февраль
03.02.2025-
28.02.2025

Проведение очного этапа муниципального конкурса «Педагогический дебют - 2024» МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

03.02.2025 -
28.02.2025

Месячник защитника отечества Руководители образовательных 
организаций

03.02.2025-
08.02.2025

Неделя Науки МБУ «ИМЦ»
ВСМПО АВИСМА

до 11.02.2025 Прием заявок на городскую научно-практическую конференции 7-11 классов 
«Школьная вселенная»

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

19.02.2025 Городской интеллектуальный конкурс «Турнир Архимеда» по математике для Школа № 2

8



учащихся 5-6 классов общеобразовательных учреждений города Верхняя Салда Руководитель ГМО учителей 
математики

19.02.2025 Городской конкурс моделирования в технике ЗО-рисование с использованием 3D- 
ручки для обучающихся Центров образования «Точка Роста» «Инновации. Транспорт 
будущего»

МБОУ «Школа-интернат №9» 
Руководитель структурного 
подразделения «Точка Роста»

20.02.2025 Проведение городской научно-практической конференции 7-11 классов «Школьная 
вселенная» на базе Школы № 14

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина
Школа № 14

21.02.2025 Первенство обучающихся общеобразовательных организаций города по кросс-фиту МКУ «Молодежный центр»
23.02.2025 День защитника Отечества Руководители образовательных 

организаций
26.02.2025 Подведение итогов городской научно-практической конференции 7-11 классов 

«Школьная вселенная» на базе Школы № 14
МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина
Школа № 14

Февраль Диагностика качества питания Городской родительский комитет
Февраль Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России-2025» МКУ «Молодежный центр» 

МБОУ ДО «ДЮСШ»
Февраль Организация участия одаренных детей в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников
МБУ «ИМЦ»

Февраль Организация и проведение Олимпиады младших школьников МБУ «ИМЦ»
Февраль Организация работы по ведению РИС ГИА - 9 А.А. Федоров
Февраль Проведение муниципального этапа «Воспитатель года» И.Ю. Буркова

Н.С. Шибанова
Март

04.03.2025-
05.03.2025

Итоговое мероприятие в рамках муниципального этапа конкурса «Учитель года» МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

04.03.2025 Городская командная интеллектуальная игра по английскому языку «Я и 
английский» для учащихся 3-4 классов тема «Волшебный мир Уолта Диснея»

МБОУ «СОШ № 3»
Руководитель ГМО учителей 
английского языка

9



08.03.2025 Международный женский день Руководители образовательных 
организаций

10.03.2025-
11.03.2025

Итоговое мероприятие в рамках муниципального этапа конкурса «Педагогический 
дебют»

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

14.03.2025 Городской конкурс социальных видеороликов «Family values» МБОУ СОШ № 6
Руководитель ГМО по английскому 
языку

18.03.2025 Муниципальный этап среди обучающихся общеобразовательных учреждений города 
«Школьная лига по баскетболу 3x3 им. К. Писклова»

МКУ «Молодежный центр»

20.03.2025 Многоборье среди общеобразовательных учреждений 3 классы МКУ «Молодежный центр»
22.03.2025 Городской Фестиваль мастер-классов «Семейная Академия» для учащихся 1-11 

классов
МБУ «ИМЦ»
Новокшонова Е.А.,
Школа № 14

25.03.2025 Единый методический день на базе Школы № 2 МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

26.03.2025 Городская игра-путешествие по русским народным сказкам «Путешествие в страну 
сказок» для учащихся 1 -х классов

МБОУ «Средняя школа № 1»
Руководитель ГМО учителей 1 
классов

14.03.2025 Награждение участников педагогических конкурсов 2024-2025 учебного года МБУ «ИМЦ»
Дк. им. Агаркова

Март-апрель Акция «Спасибо за счастье жить» Городской родительский комитет
Март Диагностика качества питания Городской родительский комитет
Март Городской турнир «Знатоки-ботаники» для 7х классов Школа № 14

Руководителей ГМО по биологии
Март Школа молодого педагога Е.Н. Колбина

А.Д. Панчугина
Март Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (приуроченный к празднованию Всемирного 

дня Гражданской обороны)
Н.С. Мальцева
Руководители образовательных 
организаций

10



Март Страт Всероссийского конкурса «Большая перемена» Е.А. Новокшонова
Март II межтерриториальная научно-практическая конференция: «Дошкольное 

образование Верхнесалдинского муниципального округа: опыт и перспективы 
развития»

МАДОУ «Детский сад №43 
«Буратино»

Март Городской театральный фестиваль «Маленькие сказочники», к 220-летию Г.Х. 
Андерсона

МАДОУ «Детский сад №24 
«Дельфинчик»

Март VIII городской фестиваль-конкурс спортивного танца МАДОУ «Детский сад № 19 
«Чебурашка»

Апрель
01.04.2025-
16.05.2025

Проведение муниципального этапа Всероссийского конкурса «Ученик года -2025» МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

05.04.2025
12.04.2025
19.04.2025

Проведение Олимпиады младших школьников на базе МБОУ СОШ № 3 МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева
МБОУ СОШ № 3

07.04.2025 Всемирный день здоровья Руководители образовательных 
организаций
Руководитель ГМО физической 
культуры

08.04.2025 Открытый городской конкурс по ЗЦ-моделированцю среди учащихся 1-4 классов, 
посвященный Дню Российской анимации

Школа № 2
Руководитель структурного 
подразделения «Точка Роста»

31.03.2025-
18.04.2025

Прием заявок на городской конкурс публичной защиты исследовательских работ и 
проектов 2-6 классов «Волшебный мир детства»

МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева

15.04.2025-
18.04.2025

Соревнования по волейболу среди сборных команд общеобразовательных 
организаций, в рамках ШСК

МКУ «Молодежный центр»

12.04.2025 День космонавтики Руководители образовательных 
организаций

21.04.2025 День местного самоуправления Специалисты Управления 
образования

11



25.04.2025 Пятый городской открытый фестиваль иноязычных культур «STAR MIX» МБОУ «Средняя школа № 1» 
Руководитель ГМО по английскому 
языку

Апрель Интерактивные семинары практикумы для родителей с участием Свердловского 
областного родительского комитета и специалистов города

Городской родительский комитет

Апрель Городской турнир Архимеда для 5-6 классов Школа № 2
Руководитель ГМО по математики

Апрель Всероссийский открытый урок «ОБЖ» (день пожарной охраны) Н.С. Мальцева
Руководители образовательных 
организаций

Апрель VI городской педагогический форум по основам безопасности жизнедеятельности 
«Азбука безопасности»

МАДОУ «Детский сад № 19 
«Чебурашка»

Апрель XI городской фестиваль детской песни «Прилетели свиристели» МАДОУ «Детский сад №51 
«Вишенка»

Май

01.05.2025 Праздник Весны и Труда Руководители образовательных 
организаций

06.05.2025 Очный этап Городского конкурса публичной защиты исследовательских работ и 
проектов 2-6 классов «Волшебный мир детства» на базе МБОУ СОШ № 6

МБУ «ИМЦ»
Ю.С. Дмитриева
МБОУ СОШ № 6

09.05.2025 День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов Руководители образовательных 
организаций

09.05.2025 Традиционная легкоатлетическая эстафета «Весна Победы», посвященная Дню 
Победы

МХУ «Молодежный центр» 
МБОУ ДО «ДЮСШ»

15.05.2025 Всероссийские спортивные соревнования школьников «Президентские спортивные 
игры» (четырехборье) «Шиповка юных».

МКУ «Молодежный центр»

16.05.2025 Церемония награждения победителей и призеров детских городских и 
муниципальных конкурсов Верхнесалдинского муниципального округа «Созвездие 
талантов»

МБУ «ИМЦ»
А.Д. Панчугина

12



Дк. им. Агаркова

19.05.2025 День детских общественных организаций России Руководители образовательных 
организаций

Май Городская игра «По страницам Великой Победы» для 10 классов МБОУ СОШ № 6
Руководитель ГМО по истории и 
обществознанию

Май Подведение итогов детских конкурсов 2024-2025 учебного года МБУ «ИМЦ»
Май Учебные сборы десятых классов Н.С. Мальцева 

МБУ «ИМЦ»
Май Городской форум молодых педагогов «Молодые-молодым» на территории 

Верхнесалдинского муниципального округа
А.Д. Панчугина 
МБУ «ИМЦ»

Июнь
01.06.2025 Международный день защиты детей Руководители образовательных 

организаций
02.06.2025 -
29.08.2025

Смотр-конкурс благоустройства лучщее благоустройство территорий 
образовательных организаций «Мой цветущий город - мой уютный дом»

МБУ «ИМЦ», А.Д. Панчугина

06.06.2025 День русского языка - Пушкинский день России Руководители образовательных 
организаций

12.06.2025 День России Руководители образовательных 
организаций

22.06.2025 День памяти и скорби - день начала Великой Отечественной войны Руководители образовательных 
организаций

Июнь-июль Фестиваль ГТО, для участников летних оздоровительных лагерей МБОУ ДО «ДЮСШ»

Июнь Организация и проведение ГИА - 9, ГИД - 11 М.С, Константинова,
А.А. Федоров

Июль
Июль Сбор информационных материалов от специалистов Управления образования для 

составления сборника
МБУ «ИМЦ»

13



Июль - август Спартакиада оздоровительных лагерей Верхнесалдинского мунципального округа МБОУ ДО «ДЮСШ»
Июль - август Муниципальный LEGO-Турнир «Наша смена» между дошкольными 

образовательными учреждениями, направленным на формирование базовых 
технических и инженерных знаний (логическое и пространственное мышление, 
навыки технического творчества)

МАДОУ «Детский сад №4 
«Утенок»

Август
28.08.2025 -
29.08.2025

Организация и проведение Августовской педагогической конференции МБУ «ИМЦ»

14


